ПРОЕКТ
	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

______ 2020  ____  №

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____  2020  № _____
город Канаш

	О подготовке   проекта   внесения  изменений
в    территориальную    комплексную     схему

градостроительного планирования  развития       территории Канашского   района  Чувашской

Республики

            В соответствии со статьями 9, 18, 19, 20, 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Канашского района Чувашской Республики принятым решением  Собрания депутатов Канашского района от 17.09.2013 г. №32/1, в целях обеспечения учета интересов исполнительных органов государственной власти, заинтересованных физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства по подготовке проекта внесения изменений в   территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории Канашского района Чувашской Республики, разработанный ФГУП  «РосНИПИУрбанистики», утвержденный решением Собрания депутатов Канашского района от 05.12.2005 г. № 4, Администрация Канашского  района Чувашской   Республики постановляет:

           1. Отделу по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района приступить к организации работ по по подготовке проекта внесения изменений в   территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории Канашского района Чувашской Республики:

2.Утвердить:

            2.1. Порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории Канашского района Чувашской Республики  (приложение № 1).

2.2 Состав Комиссии по подготовке проекта внесения изменений территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории Канашского района Чувашской Республики  (приложение   № 2).

            3. Заинтересованные лица представляют свои предложения по подготовке проекта внесения изменений в территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории Канашского района Чувашской Республики  в администрацию Канашского района по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, 87.
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района  Филиппову Е.В.

  5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации  района                                                                                В.Н. Степанов
                                                                Приложение № 2
                                                                    Утверждено

 Постановлением администрации
                                                                     Канашского района
                                                                             Чувашской Республики
                                                                                         от ___________2020 г. № ____
Состав

комиссии по подготовке внесения изменений в территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории Канашского района Чувашской Республики

	Филиппова Е.В.
	Заместитель главы администрации - начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района, председатель комиссии

	Михайлов С.Н.
	Заместитель главы администрации-начальник отдела по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района, заместитель председателя комиссии

	Николаев С.Г.
	Заведующий сектором отдела по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района, секретарь комиссии

	Смирнова Т.А.
	Заведующий сектором экономики управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации Канашского района

	Григорьев М.В.
	Заведующий сектором имущественных и земельных отношений администрации Канашского района

	Романов А.В.
	Заведующий сектором специальных программ администрации Канашского района

	Павлова В.М.
	Заведующий сектором культуры и по делам архивов администрации Канашского района

	Степанов А.В.
	Глава Новоурюмовского сельского поселения Канашского района (по согласованию)

	Семенов П.Ю.
	Глава Сугайкасинского сельского поселения Канашского района (по согласованию)

	Руссков В.Д.
	Глава Шихазанского сельского поселения Канашского района (по согласованию)

                                                                Приложение № 1
                                                                    Утверждено

 Постановлением администрации
                                                                     Канашского района
                                                                             Чувашской Республики
                                                                                         от ___________2020 г. № ____
Положение
о комиссии по  подготовке внесения изменений в территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории Канашского района Чувашской Республики

1.1. Для рассмотрения и обобщения предложений и замечаний заинтересованных лиц в процессе разработки и согласования проекта внесения изменений по подготовке внесения изменений в территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории Канашского района Чувашской Республики  создается комиссия по подготовке проекта внесения изменений в территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории Канашского района Чувашской Республики  (далее – комиссия) на период до утверждения вносимых изменений в  территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории в установленном порядке.

1.2. Комиссия является совещательным органом. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании действующего законодательства Российской Федерации в сфере градостроительной деятельности и настоящего Порядка.

1. Состав комиссии
2.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики.
2.2. Деятельностью комиссии руководит председатель, в его отсутствие обязанности председателя  комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.

2. Функции комиссии
Комиссия осуществляет следующие функции:

рассмотрение предложений заинтересованных лиц  в процессе разработки и согласования проекта внесения изменений в в территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории Канашского района Чувашской Республики;

рассмотрение и обобщение предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту внесения изменений в территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории Канашского района Чувашской Республики;

осуществление иных полномочий, необходимых для выполнения возложенных на комиссию функций.

4. Порядок деятельности комиссии
4.1. Комиссия собирается по мере поступления предложений и замечаний заинтересованных лиц, но не реже одного раза в квартал.

4.2. Решение о проведении заседания комиссии принимается председателем комиссии.

4.3. Повестку заседания комиссии формирует секретарь комиссии по предложению председателя комиссии либо по ходатайству одного или нескольких членов комиссии.

4.4. Члены комиссии информируются о дне заседания секретарем комиссии не позднее, чем за два дня до заседания комиссии.

4.5. Заинтересованные лица направляют предложения и замечания по проекту внесения изменений в территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории Канашского района Чувашской Республики  в отдел по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района в письменном виде  по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, 87., а так же на электронную почту:
.

4.6. Поступившие предложения в течение одного дня регистрируются секретарем комиссии и передаются председателю Комиссии с повесткой заседания комиссии.

4.7. Председатель комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании комиссии. На период отсутствия председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

4.8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа членов комиссии.

4.9. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего комиссии является решающим.

4.10. Заседание комиссии оформляется протоколом, в котором фиксируются вопросы, внесенные на рассмотрение комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол оформляется в недельный срок и подписывается  председателем комиссии и секретарем комиссии.

5. Права и обязанности комиссии
5.1. Член комиссии, несогласный с результатами голосования, вправе приложить к протоколу свое особое мнение, о чем в протоколе делается отметка.

5.2. Члены комиссии обязаны осуществлять функции, изложенные в настоящем порядке.

5.3. Члены комиссии отвечают за своевременность рассмотрения предложений и замечаний по проекту изменений в территориальную  комплексную  схему градостроительного планирования развития территории Канашского района Чувашской Республики.

5.4. Любой член комиссии ее решением освобождается от участия в голосовании по конкретному вопросу в случае, если он имеет прямую заинтересованность в решении рассматриваемого вопроса.